

No 230.

Kalendarzyk tygodniowy:

Czw. św. Kordulii.
Piąt. św. Seweryna B. M.
Sob. św. Rafała Arch.
Niedz. św. Jana Kant.
Pon. św. Ewarysta F.
Wt. św. Sabiny P. M.
Śr. św. Szymona Ap.

Wschód słońca: godz. 6 m. 39
Zachód słońca: godz. 4 m. 49
Dług. dnia godz. 9 m. 10

Cena prenumeraty:

W ŁODZI:

Rocznie rb. 6 k. —
Półrocznie „ 3 „ —
Kwartalnie „ 1 „ 50
Miesięczn. „ - „ 50

Odnoszenie 10 k. m.
Rgz. pojedynczy 3 k.

Z przesyłką pocztową:

Rocznie rb. 7 kop. 40
Półrocznie „ 3 „ 70

ZAGRANICĄ:

Miesięcznie „ 1 „ 10

Redakcja

w Łodzi,

ul. Przejazd № 8.

Nr. telefonu 598.

ROZWÓJ

dziennik polityczny, przemysłowy, ekonomiczny, społeczny i literacki, ilustrowany

Czwartek, dnia 22 października 1908 roku.

Kantery: własny w Warszawie, ul. Krucza № 23; w Pabianicach u p. Teodora Minke;
w Zgierzu, w aptece p. Patka; w Tomaszowie u p. Teodora Hilla.

CENA OGŁOSZEN: „Na desłane“ na 1-szej stronie 50 kop. za wiersz. Zwyczajne ogłoszenia za tekstem po 7 kop. za wiersz nonparelowy lub jego miejsce. Małe ogłoszenia po 2 kop. od wyrazu (dla poszukujących pracy po 1 1/2 kop.) Najmniejsze ogłoszenie 20 kop. Reklamy i Nekrologi po 20 kop. za wiersz petitowy. Za dołączenie prospektów 6 rub. od tysiąca egzemplarzy. ARTYKULY bez oznaczenia honorarium Redakcja uważa za bezpłatne; rękopisów drobnych nie zwraca.

Redaktor lub jego zastępca przyjmują interesantów codziennie, z wyjątkiem dni świątecznych, od godziny 3 — 4-ej po południu.

Żądacie

KONIAK SZUSTOWA

wszędzie

1913 22

MAGAZYN OBUWIA

meskiego, damskiego i dzieciennego

WŁADYSŁAWA PIĘTKI

w Łodzi, ul. Piotrkowska № 111, telefon № 851

poleca obuwie gotowe z najlepszych materiałów oraz przyjmuje wszelkie obśzalunki. Fasony modne, wykonanie staranne i eleganckie. Ceny przystępne. 1878

Masło

poleca skład

„EKONOMJA“
Widzewska № 129
(przy Główniej).

2030-3-1

Dnia 24 października r. b. w sali balowej Helenowskiej odbędzie się

Wieczór taneczny

urządzony przez Łódzki Konsulat Warszawskiego Towarzystwa Cyklistów dla członków i wprawdanych gości.

Początek zabawy o g. 8-ej wiecz.

2034-1

„Sprawy kaliskie“ w senacie.

Jak już donosiliśmy, wydział IV departamentu kasacyjnego karnego senatu rozpoznawał skargi kasacyjne obrońców w dwóch sprawach karnopolitycznych, osądzonych przez izbę sądową warszawską na specjalnej sesji w Kaliszu, w dniu 29-tym lutego r. b.

Komplet sędziący senatu pod przewodnictwem senatora Fenienki składał się z senatorów Gredingera (referenta), Gerakowa i von Resohna.

Obie sprawy dotyczyły członków stronnictwa demokracji narodowej pociągniętych do odpowiedzialności sądowej z punktu 1 go art. 125

nowego kodeksu karnego, karzącego zamknięciem w twierdzy lub w domu poprawczym za udział w stowarzyszeniu, które świadomie ma na celu pobudzenie do nieposłuszeństwa lub przeciwdziałania bądź prawu, bądź obowiązującemu postanowieniu, bądź legalnemu rozporządzeniu władzy.

Obie sprawy budziły powszechne zainteresowanie w kraju, gdzie zwane są powszechnie „sprawami kaliskimi“, a rozprawy kasacyjne w senacie zajęły kilka godzin.

W sprawie pierwszej z referatu senatora Gredingera ujawniło się, że izba sądowa poczyniła za winę Ludomirowi Szczepkowskiemu, dr. Nepomucenowi Godlewskiemu, Stanisławowi Mystkowskiemu i Stefanowi Kłopotowskiemu, iż Szczepkowski w okresie czasu, poprzedzającym 29-ty wrzesień 1906 r., Godlewski i Kłopotowski przed 20-tym października 1906 roku a Mystkowski przed 26-tym października 1906 r. uczestniczyli w stowarzyszeniu, mianującym się stronnictwem narodo-demokratycznym, które świadomie dla podsądnych w widokach przygotowania przyszłego oderwania od Rosji gubernii Królestwa Polskiego i utworzenia z nich samodzielnego i niezależnego od Cesarstwa rosyjskiego państwa polskiego w dalszej czy bliższej przyszłości — powzięto za cel nielegalnej i tajnej swej działalności pobudzenie ludności polskiej, drogą propagandy w tajnych kólkach i drogą agitacji wśród klas włościańskich, do stanowczej walki o narodowe prawa i interesy za pośrednictwem operowania się tym ustawom, które będą uznane przez stronnictwo za szkodliwe, a które można usunąć przez organizowanie, wbrew ustawowemu zakazowi, prac narodowych i społecznych w taki sposób, ażeby zmusić rząd do pogodzenia się w końcu z istnieniem danej działalności, przez organizowanie bojkotu ludowego względem szczególnie gorliwych działaczy rządowych, przez niedopuszczanie dalszego wprowadzania języka rosyjskiego w tych instytucjach, w których obecnie jeszcze jest w użyciu polski i wypieranie go z tych instytucji, gdzie był narzucony; wreszcie przez wprowadzanie języka polskiego w szkołach, sądach i innych instytucjach, czyli — wedle konkluzji izby sądowej — do nieposłuszeństwa i przeciwdziałania prawu i prawnym rozporządzeniom władz.

Według wyroku izby sądowej, szczegółowy udział każdego z podsądnych w rzeczonej Stowarzyszeniu, jako jego członków, wyraził się jak następuje: Szczepkowski, dla urzeczywistnienia przestępnych celów stronnictwa, był w powiecie konińskim, gub. kaliskiej, kierownikiem wydzia-

łu administracyjno-finansowego stronnictwa i otrzymał 29-go września 1906 r. ze stacji kolei w Kaliszu transport przywiezionych przez siebie dla szerzenia wśród miejscowych mieszkańców drukowanych wydawnictw polskich, jako to: „Pochodnia“, „Koniński“, „Projekt programu narodowego robotników“, broszury „Polska i Rosja“, „Czego chcą socjaliści“, które z treści swej odpowiadały celom stronnictwa. Nadto Szczepkowski miał w swem rozporządzeniu dwa egzemplarze wyżej rzezonego projektu programu narodowego robotników, dwa adresowane do niego listy głównego biura stronnictwa narodo-demokratycznego z Warszawy z dnia 23-go lipca i 3-go sierpnia 1906 roku z instrukcjami dla niego, jako dla kierownika oddziału administracyjno-finansowego stronnictwa i z poleceniem zwołania zjazdu powiatowego stronnictwa; wreszcie posiadał rękopiśmienne rozporządzenia z niewyraźnym podpisem o wydanie mu na przejazd do Warszawy 10-ciu rubli z zaliczeniem tej kwoty na wydatki partyi.

Godlewski był w powiecie konińskim kierownikiem wydziału kulturalno-ekonomicznego stronnictwa i posiadał na ten cel nominację z głównego biura z dn. 20-go sierpnia 1906 r.; nadto posiadał Godlewski cztery listy: z d. 28-go lipca, 13-go i 29-go sierpnia i 1-go września 1906 r. z biura zarządu głównego stronnictwa z żądaniem jaknajprędszego przysłania pieniędzy na powiększenie środków stronnictwa i z zawiadomieniem o wysłaniu mu książeczek kuponowych do pobierania wkładek 10-rublowych, rublowych i 10 kopiejkowych, — książeczki kupowane z inicjałami stronnictwa do pobierania wkładek, drukowany cyrkularz zarządu głównego stronnictwa, mieszczący wskazówki dla miejscowych zjazdów stronnictwa, wydane w czerwcu 1906 roku, program miejscowych zjazdów, 17 egzemplarzy drukowanego programu stronnictwa narodo-demokratycznego z roku 1903, broszurę p. t. „Zasady organizacji stronnictwa demokracji narodo-demokratycznej“, odezwę „Do redaktorów“ gazety „Polak“, mieszczącą wezwanie do zarządów gminnych, aby wprowadzały w wykonanie uchwały gromadzkie co do samowolnego prowadzenia czynności w języku polskim, jako też co do wypłaty pensji tym pisarzom i wójtom, którzy za to zostali wydalen.

Mystkowski posiadał list z zarządu głównego stronnictwa, zapraszający go do przyjęcia na siebie obowiązków zorganizowania miejscowego zarządu stronnictwa, program stronnictwa z roku 1903, rękopis litografowany „Nasz program“ z podpisem „Organizacja narodo-demokratycz-

na" i z adnotacją „Kolo, wrzesień 1906 rok“, osiem egzemplarzy odbitych na maszynie wskazówek dla sołtysów narodowych z pieczęcią, wyobrażającą jednogłowego orła, stanowiącego herb byłego Królestwa Polskiego i z podpisem „Organizacja narodowa“, dwie także wskazówki dla wójtów narodowych i dwa egzemplarze gazety „Polak“ z czerwca 1906 roku. Kłopotowski otrzymał od uczestników stronnictwa dla urzędnika bibliotecznego dziełka, treścią swą odpowiadające celom stronnictwa, a na potrzeby miejscowych kółek stronnictwa posiadał jeden egzemplarz programu z roku 1903.

Uznawszy wszystkich podsądnych za winnych, izba sądowa skazała ich na zamknięcie w twierdzy: Szczepkowskiego i Godlewskiego, każdego na przeciąg półtora roku, Mystkowskiego na przeciąg dziewięciu miesięcy i Kłopotowskiego na przeciąg sześciu miesięcy.

Od wyroku izby sądowej obrońcy podsądnych odwołali się do senatu, zakładając obszerną kasację, w której zasadniczo dowodzili braku cech jakiegokolwiek przestępstwa w czynach, stwierdzonych w wyroku izby, a obok tego wykazywali różne uchybienia proceduralne przy wyrokowaniu izby sądowej. W konkluzji obrońcy prosili o umorzenie sprawy lub o skasowanie wyroku izby i przekazanie sprawy do ponownego osądzenia.

Na posiedzeniu senatu popierali skargę kasacyjną adwokaci przysięgli: Stanisław Kijeński i Franciszek Nowodworski, dotychczasowi obrońcy podsądnych, jako też adwokat przysięgły Bolesław Olszamowski z Petersburga.

Adwokat Olszamowski wskazał, że stronnictwo narodowo-demokratyczne, wbrew opinii izby sądowej, działa nie tajnie, lecz jawnie, zyskawszy sobie w kraju przeważający wpływ, który między innymi uwidocznił się w wyniku wyborów posłów do trzech Dum państwowych, że izba sądowa pogwałciła przepisy ustawy pominięciem programu stronnictwa w dniu 7 maja 1906 roku, jawnie ogłoszonego w gazetach polskich i rosyjskich i podpisanego z nazwisk przez 84-ch członków stronnictwa, a w tej liczbie przez 30-tu posłów do pierwszej Dumy państwowej, że obrońcy złożyli izbie sądowej rzezonny program wraz z jego obszernym uzasadnieniem, wydrukowanym w Warszawie w osobnej broszurze, i dlatego izba nie powinna go była pomijać; że wyrok oparto jedynie na dorywczych wyciągach z jednego tylko programu z 1903 roku; stąd wynika mylna konkluzja o rzeczy, bo program 1903 roku, wzięty w całości, nie mieści istoty czynu przestępnego z dzisiejszego państwowego punktu widzenia.

Ten swój pogląd obrońca uzasadniał odczytaniem i wyjaśnieniem najważniejszych punktów programu.

Po wyczerpujących przemówieniach obrońców zabrał głos товарищ oberprokuratora, Szulgin, który oświadczył, że według jego zdania wyrok izby sądowej jest wydany zupełnie prawidłowo i że winien być zatwierdzony przez senat.

Po tych wnioskach senatorowie oddalili się na naradę, która trwała przeszło godzinę. Następnie przewodniczący senator ogłosił, że wydanie wyroku zostało przez senat odroczone na tydzień.

W drugiej sprawie odwołał się do senatu Józef Kwieciński, skazany przez izbę sądową z art. 125 część I-sza na półtora roku twierdzy. Izba sądowa uznała Kwiecińskiego winnym udziału w stronnictwie narodowo-demokratycznym, zasadnicze cechy tego udziału określiła podobnie jak w sprawie pierwszej, a w szczególności za winę Kwiecińskiego poczytała to, iż Kwieciński był członkiem kaliskiego komitetu robotniczego i w tym charakterze brał udział w zbieraniu składek, wydawał kwity, nabywał za zebrane pieniądze dziełka, odpowiadające dążeniom stronnictwa, posiadał pieczęć kaliskiego komitetu robotniczego stronnictwa, odezwy, broszury, książeczki kuponowe i t. p.

Po zreferowaniu sprawy zabrał głos obrońca podsądny, adw. przys. Stanisław Kijeński.

Pom. oberprokuratora, Szulgin, dał wnioski o uznanie wyroku izby za prawidłowy i o zatwierdzenie go.

Senator przewodniczący ogłosił, że wydanie wyroku w tej sprawie odroczone na tydzień.

Moje podziękowanie.

Pod tytułem powyższym rozesłał Tolstoj z Jasnej Polany list następujący do dzienników:

„Gdy na kilka miesięcy przed 80-tą rocznicą moich urodzin usłyszałem, że przy aciele moi mają zamiar dzień ten obchodzić, oświadczyłem publicznie, że pragnąłbym bardzo, aby tego zaniechano. Miałem nadzieję, że prośba moja będzie uwzględniona i że do żadnego obchodu uroczystego nie dojdzie.

Stało się wszakże właśnie to, czego najmniej się spodziewałem, mianowicie: począwszy od ostatnich dni sierpnia otrzymałem i otrzymuję jeszcze ze wszystkich krańców świata tyle pochlebnych powinszowań, iż odczuwam potrzebę wyrażenia swego najszczerzego podziękowania wszystkim tym osobom i instytucjom, które okazały mi tyle życzliwości i przyjaźni.

Dziękuję wszystkim uniwersytetom, gminom, ziemstwom, szkołom, stowarzyszeniom, związkom, klubom, towarzystwom, grupom, redakcyom dzienników i czasopismom, które przesłały mi adresy i powinszowania. Dziękuję wszystkim moim przyjaciółom i znajomym, zarówno w Rosji jak i za granicą, którzy pamiętali o mnie w tym dniu.

Dziękuję wszystkim tym nieznanym z rozmaitszych warstw ludności, aż do zamkniętych w więzieniach i domach karnych, którzy równie przyjaźnie mnie pozdrawiali.

Dziękuję młodzieńcom, dziewczętom i dzieciom, którzy mi przesłali powinszowania. Dziękuję za ich dobre życzenia i tym duchownym, którzy pomimo swej małej liczby szczególną radość mi sprawili. Dziękuję wszystkim tym osobom, które obok powinszowań nadesłały mi też wspamiętałe dary.

Z całego serca wyrażam podziękowanie swoje, zwłaszcza tym osobom, które zupełnie niespodziewanie dla mnie i ku największej mojej radości w powinszowaniach swoich oświadczyli się solidarnie nie tyle ze mną, ile — co stało się nawet przeważnie — z odwiecznymi prawdami, jakie usiłowałem w pismach swoich wyrazić tak dobrze, jak mogłem. A szczególnie miłem mi było, że temi osobami są przeważnie chłopcy i robotnicy.

Przepraszam, że nie mam możności każdej osobie i każdej instytucji odpowiedzieć bezpośrednio i proszę te wszystkie osoby, które mi w tych dniach życzeniami swymi tak wielką sprawiły radość, aby zechcieli list niniejszy uważać za wyraz mojej szczerzej wdzięczności.

Lew Tolstoj.

W sprawie rzeźni na Bałutach.

Od dłuższego już czasu pewne grono obywateli na Bałutach zabiega około wybudowania własnej rzeźni. Pozornie może się wydawać, że w owych zabiegach bałuczanie mają słuszość: rzeźnia powinna dać im dochody na różne ulepszenia na przedmieściu, więc na bruki, oświetlenie i t. p. Jednakże zastanowić się trzeba nad całym projektem budowy poważniej. Sama budowa rzeźni kosztować będzie przeszło 200,000 rb. czyli na właścicieli domów i placów na Bałutach spadłby odrazu wielki ciężar w postaci kosztów budowy, nie licząc tego, że w razie niepokrywania kosztów administracji, co w pierwszych latach jest możliwe, ci sami obywatele musieliby dopłacać również pewną sumę rocznie.

Urządzenie rzeźni w czasach obecnych jest niezmiernie kosztowne, a musi być ono takie, gdyż wymagania dzisiejsze są wielce wygórowane zarówno co do systemu uboju, jak higieny i warunków sanitarnych. Stąd niewiele nawet miast większych może się zdobyć na wzorową rzeźnię. Bałuty są przytem w tem nieszczęśliwym położeniu, iż nie mają naturalnego ścieku, a system przerabiania odpadków na miejscu, jak to np. praktykuje się w rzeźni łódzkiej, wymaga ogromnego nakładu.

Ale wszystko to jest niczem, w porównaniu z ryzykiem, które przedstawia dla rzeźni na Bałutach projekt przyłączenia tego przedmieścia do Łodzi. Projekt ten prędzej czy później wejdzie w życie, a nawet z pewnością można twierdzić że nastąpi to wkrótce. Co wówczas będzie z rzeźnią bałucką? Będzie zamknięta, gdyż jak wia-

domo Tow. akc. rzeźni miejskiej w Łodzi posiada w koncesyi wyłączność na ubój bydła w granicach naszego miasta. Czyż wobec tego nie zbyt lekkomyślną jest zachęta do budowy rzeźni na Bałutach?

Każdy nieuprzedzony człowiek, a jednocześnie bezstronny znawca stosunków miejscowych, po rozważeniu pro i contra, musi powziąć to przekonanie, że samodzielna rzeźnia na Bałutach nie ma ani przyszłości, ani nie przedstawia dobrego interesu nawet wtedy, gdyby Bałut nie przyłączono do miasta.

Ludność Bałut jest przeważnie niezamożna, kupuje więc najnowsze gatunki mięsa w dużej masie, czyli tego najnowszego gatunku trzeba przygotować dla niej wiele. Na to, aby był gatunek najnowszy, trzeba bić bydła dużo, co więc rzeźnicy bałucy zrobią z mięsem droższym? Przecież rzeźnia łódzka, posiadająca monopol na Łódź, nie puści im ani jednego funta do miasta bez odpowiedniej dopłaty. W pierwszym zatem już tygodniu rzeźnicy bałucy przestaną bić bydło w rzeźni na Bałutach, gdyż odrazu spostrzegą, iż ponosiliby na tem straty ogromne. I z tej więc strony projekt jest niepraktyczny i niebezpieczny.

Ale zastanówmy się, czyby nie dało się w inny sposób dać pewne korzyści z uboju bydła dla Bałut. Rzeźnia łódzka, według ogłoszonych bilansów dała kasie przy magistracie łódzkim dochodu czystego:

Rok 1907.

I kwartał . . .	rb. 15,182 kop. 44
II „ . . .	„ 15,393 „ 57
III „ . . .	„ 15,393 „ 06
IV „ . . .	„ 18,179 „ 22

Rok bieżący.

I kwartał . . .	„ 17,487 „ 66
II „ . . .	„ 15,208 „ 30
III „ . . .	„ 17,122 „ 50

Jak widzimy z cyfr powyższych miasto zyskało od rzeźni w r. z. poważną sumę rb. 64,148 kop. 29, w bieżącym zaś za trzy dopiero kwartały blisko 50,000 rb. Zysk ten miasta pochodzi od dochodu brutto rzeźni łódzkiej w stosunku 22, 11 proc.

Jest to dla miasta, które nic za to nie daje, zysk bardzo duży, gdyby więc Bałuty chciały na tych samych warunkach, co Łódź, korzystać z rzeźni miejskiej, mogłyby również zapewnić sobie udział w zyskach od dochodu brutto, a współcześnie za pośrednictwem swego przedstawicielstwa mieć głos w sprawach uboju bydła.

Otóż, gdyby obywatele bałucy, zamiast myśleć o bardzo ryzykownym projekcie własnej rzeźni, weszli w porozumienie z Towarz. akcyjnym rzeźni łódzkiej, byłoby to więcej celowe, a nie tylko celowe, lecz na zasadzie powyżej przytoczonych danych dla nich jaknajkorzystniejsze.

Chodzi tylko, aby nawiązać stosunki, a sądzimy, że zarząd rzeźni łódzkiej, wobec tego, iż cały kapitał Tow. jest wyłącznie polski, działając w interesie społeczeństwa, jak również we własnym, niewątpliwie skłonny byłby do pertraktacji i obywatelskiego traktowania sprawy.

Swojak.

KALENDARZYK TERMINOWY.

IMIONA SŁOWIAŃSKIE. Dziś. Przebysław. Jutro Włastymira.

TEATR POLSKI. Dziś w teatrze Victoria „Wesołe kumoszki Windsorskie“, kome-dya Szekspera.

— Jutro „Dyabel“, kome-dya A. Molnara, przedstawienie popularne.

ODCZYT. Dziś w lokalu Domu ludowego (Widzewska 36) o godz. 7 i pół wieczorem inżynier Toloczko wygłosi pogadankę na temat: „Co należy wiedzieć o elektryczności.“

— Jutro w sekcji Koła rodziców i wychowawców (Dzielnia 13) prof. Gustaw Baumfeld wygłosi odczyt p. t. „O etycznym wychowaniu młodzieży pod wpływem ideałów literatury polskiej.“

KRONIKA.

(=) W sprawie półpasków. Czytamy w „Kuryerze Zagłębia“ W Zagłębiu, jako pasie pogranicznym znajdując się na porządku dziennym sprawy o przejazd za granicę i z powrotem za cudzemi półpaskami. Zdemaskowani na stacyach

kolejowych lub punktach komorowych właściele cudzych półpasków zostają zwykle osadzeni w miejscowym areszcie policyjnym, a następnie uwalniani przez sędziów śledczych po wylegitymowaniu się i złożeniu gotówką kaucyi w wysokości od 10 do 50 rb.. W ostatnich czasach piętnaście rubli kaucyi uchodziło za normę.

Doświadczenie ostatnich czasów wszakże wykazało, że jednostki te, jako podsądne w większości wypadków bądź wcale nie zjawiały się na rozprawy sądowe i policja nigdzie ich wyszukać nie mogła, lub też stawały na sprawy nie przyznając się do niczego i twierdząc, że to omyłka, nieporozumienie, mistyfikacja.

Wobec tego ministerjum sprawiedliwości poleciło sędziom śledczym w cyrkularzu, rozesłanym w tych dniach, żeby odtąd od posiadających cudze półpaski przejezdnych zamiejscowych kaucyi w gotowości nie przyjmowali, natomiast uwalniali z aresztu tylko po przedstawieniu poręczenia od właściciela nieruchomości, ubezpieczonej od ognia w rządzie gubernialnym na sumę nie niższą, niż 50 rubli, i nie obarczonej długami. Poręczyciel musi złożyć piśmienne zobowiązanie, iż dostarczy podsądnego do sądu w terminie. Niezależnie od tego wszyscy ci, którzy przyłapani zostali w drodze zagranicę lub z powrotem z półpaskiem cudzym, nie będą puszczani na wolność na miejscu aresztowania, lecz odsyłani etapem do miejsca urodzenia dla stwierdzenia tożsamości osoby, zgodnie z przedstawionymi sędziom śledczym legitymacjami, o ile te nie będą zupełnie wystarczające.

(a) **Towarzystwo ubezpieczeń** Grono subiektów handlowych z różnych miast Cesarstwa, Warszawy i Łodzi postanowiło założyć Towarzystwo ubezpieczeń na życie. Działalność Towarzystwa rozciągać się ma na Cesarstwo i Królestwo Polskie.

(a) **W sprawie godzin handlu** Na prośbę giełdy łódzkiej o wstrzymanie wprowadzenia w życie nowo wydanej postanowienia obowiązującego w sprawie godzin handlu i pracy w zakładach handlowych i przemysłowych p. gubernator piotrkowski odpowiedział odmownie.

(a) **Z fabryk łódzkich** Przed dwoma tygodniami zarząd fabryki Rubinsteina i S ki, położonej przy ulicy Przejazd pod nr. 56, z powodu braku obustalunków wymówił pracę wszystkim swoim robotnikom Obecnie po upływie dwóch tygodni, zamiast wszystkich robotników zarząd zwolnił tylko 13, reszta zaś w liczbie 19 pozostała na miejscu, a to dzięki ponowieniu się obustalunków.

(a) **Ubezpieczanie komwojazerów** Wspominaliśmy w swoim czasie o projekcie założenia przez komwojazerów okręgu łódzkiego obowiązkowego ubezpieczenia na wypadek śmierci, na sposób amerykański, mianowicie „samoopodatkowania“.

W sprawie tej odbyło się kilka zebrań ogólnych, na których rozważano poszczególne punkty projektu Ustawy. Kwestyę sporną wywołał wówczas paragraf 4 ty Ustawy, dotyczący wypłacania sumy ubezpieczeniowej, mianowicie, czy sumę ubezpieczeniową wypłacić należy prawnym sukcesorom, czy też bezpośrednio, albo wreszcie wskazanym przez zmarłego członka.

Zredagowanie tego paragrafu powierzono prawnikom pp. Stanisławowi Dobranickiemu i Pawłowi Rozenthalowi. Ostatecznie zredagowany paragraf brzmi jak następuje: „Sumę ubezpieczeniową rb. 1,500 zarząd Stowarzyszenia wypłaca tej osobie, która będzie wymieniona w deklaracji członka z tem jednakże zastrzeżeniem że nikomu nie może być wydana, jeśli członek pozostawił po sobie żonę i dzieci.“

Członkowi pozostawia się prawo podziału sumy ubezpieczeniowej między żonę i dzieci. Jeśli członek nie złoży wcale deklaracji, to suma ubezpieczeniowa będzie wypłacona prawnym spadkobiercom“.

Nadmienić winniśmy, że członkowie Stowarzyszenia Komwojazerów wnieśli już obowiązkowe 10 rubli na kapitał żelazny kasy.

W razie śmierci członka, suma ubezpieczeniowa wypłacona będzie natychmiast z kapitału żelaznego. Wysokość brakującej sumy zostaje równomiernie podzielona, aby określić, ile każdy ze stowarzyszonych ma wnieść dla uzupełnienia kapitału ubezpieczeniowego; niezależnie od tego i 15% tej kwoty na kapitał żelazny.

(a) **Osobiste.** Dziś, o godz. 10 rano, pociągiem kolei fabrycznej przybył do Łodzi wice-gubernator piotrkowski p. Fortwengler.

— Naczelnik straży ziemskiej powiatu łódzkiego, kapitan Makowski, po dwumiesięcznym urlopie powrócił i objął swoje obowiązki.

(a) **Komwojazerowie w Cesarstwie.** W swoim czasie Stowarzyszenie komwojazerów okręgu łódzkiego na zebraniu ogólnem rozważało wniosek, dotyczący uzyskania pozwolenia na czasowe przebywanie wysyłanych przez firmy komwojazerów we wszystkich miejscowościach Cesarstwa. Otóż dla załatwienia tej sprawy delegowano z ramienia zarządu dwóch członków do Petersburga.

(a) **Ze straży.** W niedzielę, dnia 25 października, o godz. 7 rano odbędą się ćwiczenia pierwszych czterech oddziałów w domu rekwizytowym III go oddziału, ćwiczenie zaś oddziałowe I oddziału w domu rekwizytowym tegoż oddziału.

(a) **Z komitetu przeciwbraźnego.** Zapowiedziane wczoraj zebranie komitetu przeciwbraźnego, w celu omówienia sprawy budowy domu zarobkowego i związanego z tem projektu zabawy na powiększenie funduszu budowy—nie doszło do skutku z powodu przybycia niedostatecznej liczby członków.

Ponowne zebranie w drugim terminie odbędzie się we środę przyszłego tygodnia, t. j. 28 b. m., o godz. 8 wieczorem w lokalu Przytulku starców i kalek (Dzielnia 52).

(a) **Odczyt.** Dziś, o godz. 7½, wieczorem, w „Domu ludowym“ (Widzewska 36) inż. Tolłoczko mówić będzie na temat „Co należy wiedzieć o elektryczności.“ Pogadanka będzie połączona z doświadczeniami.

(a) **Sekcja uniwersytecka T. K. O.** zapowiada na dzień 26 b. m. odczyt Stanisława Koszutkiego, znanego autora wielu prac z dziedziny nauk społeczno-ekonomicznych. Prelegent będzie mówił „O kooperacji“, więc o historii ruchu współdzielczego, o jego rozmaitych przejawach u nas i u innych narodów, oraz o przyszłości kooperatyw Dla członków sklepów i spółek spożywczych, licznie zakładanych w Łodzi w ostatnich latach, nadarza się okazja teoretycznego pogłębienia swych wiadomości, tak niezbędnych do należytego prowadzenia przedsiębiorstw, zwłaszcza zaś do świadomego i umiejętnego kierownictwa nimi, w charakterze członków zarządu.

Bilety są do nabycia w biurze dzienników „Promień“, Piotrkowska 81. w biurze T. K. O., oraz w sklepach spółek spożywczych.

(a) **Stowarzyszenie farmaceutów.** Zapowiedziane na wczoraj w lokalu przy ul. Konstantynowskiej № 5 ogólne zebranie Stowarzyszenia farmaceutów m. Łodzi sprowadziło nieznaną liczbę członków. Ponieważ na stole obrad znalazło się szereg spraw ważnych, wymagających omówienia w szerszym gronie stowarzyszonych i decyzji ich, przeto uznano za właściwe, aby załatwienie tych spraw odłożyć do następnego zebrania ogólnego, które odbyć się ma za dwa tygodnie.

Wczoraj zastanawiano się nad różnymi kwestyami bieżącymi, dotyczącymi wewnętrznej gospodarki instytucji.

Przyjęto do wiadomości, że członek p. Szymański ofiarował rb 31 kop. 39 na zakup dzieł zawodowych do biblioteki, która w ostatnich czasach powiększa się znacznie, dzięki różnym ofiarodawcom.

Zarząd Stowarzyszenia postanowił wyrazić serdeczne podziękowanie p. Szymańskiemu.

Stwierdzono, że zainkasowanie składek członkowskich idzie rażo, że wpływające skłalki powiększą kapitał obrotowy Spodziewać się należy, że zaległości w opłacie składek zmniejszone będą znacznie.

(a) **Na Tow. kolonii letnich w. m.** W dniu 26 b. m. odbędzie się w teatrze Wielkim (Sellina) przedstawienie na korzyść Towarzystwa kolonii letnich dla dzieci żydowskich, na którym artyści teatru polskiego, pod kierunkiem dyrektora p. Zewerowicza i z jego współudziałem, odegrają po raz pierwszy komedję Roberta Bracco pod tytułem „Cierpki owoc“.

Dla chcących zatem poprzeć tę pożyteczną instytucyę nadarza się dobra sposobność, gdyż i wybór sztuki, jednej z najlepszych wspomnianego autora, należy do bardzo udanych.

Resztę niesprzedanych biletów można nabyć od dnia 23 w cukierni p. Roszkowskiego, a w dzień przedstawienia w kasie teatru Wielkiego.

(a) **Z fabryki A. Tykocinera.** Kolportowana przez niektóre pisma wiadomość, jakoby fabryka A. Tykocinera (ul. Anny № 25), z powodu chwilowego zawieszenia wypłat została zamknięta wkrótce przez wierzycieli, którzy jakoby objęli w posiadanie przedsiębiorstwo, puszczona zostanie w ruch—okazała się fałszywą.

Właściciel fabryki p. A. Tykociner wszedł w układy z wierzycielami, którzy zgodzili się na wyznaczone terminy i warunki spłat należności. Nie mogło więc zatem być mowy o przerwie w pracy, wydalaniu robotników i przejściu przedsiębiorstwa w obce ręce.

Była wprawdzie kwestya płacy zarobkowej w oddziale tkalni, lecz doszło do porozumienia z robotnikami, którzy nadal pracują.

Wszystkie oddziały fabryki A. Tykocinera pracują normalnie.

(a) **Z sekty Kotta** W mieście naszym pojawili się agenci misjonarze, którzy starają się werbować do zorganizowanej świeżo sekty Kotta (oderwanych od Kościoła katolickiego).

(a) **Ze zjazdu sędziów pokoju** Zjazd sędziów pokoju m. Łodzi zatwierdził wyrok sędziego pokoju 5 go rewiru, skazujący Walentego Pawlaka, z mocy art. 180 kodeksu o karach, nakładanych przez sędziów pokoju na zapłacenie 200 rb., a w razie niemożności na 1 miesiąc aresztu — za kupno kradzionych przedmiotów.

(a) **Zawieszenie czynności w fabryce.** Z powodu pogrzebu b. p. Ignacego Poznańskiego, prezesa zarządu Tow. akc. I. K. Poznańskiego — wszystkie fabryki i zakłady tego Towarzystwa będą zamknięte, aby dać możność uczestniczenia pracownikom w pogrzebie.

(a) **Kary adm'n stracyjne.** Na mocy postanowienia czasowego general-gubernatora wojennego mieszkańcy Łodzi Stanisław Scigalski i Franciszek Kurowski za rozprawę nożową i zadanie ran ciężkich skazani zostali na 3 miesiące więzienia, nadto Scigalski, po odcierpieniu tej kary na zesłanie.

— Na mocy tegoż postanowienia mieszkańiec gminy Bartochów, pow. sieradzkiego, Stefan Kobelski, skazany został za rozprawę nożową na 3 miesiące aresztu (punkt 6 obowiązujących postanowień z dnia 24 grudnia 1905 roku).

(a) **Zajście.** Dzisiaj rano w zakładzie litograficznym Gutschadta (Piotrkowska 17) wynikło zajście, które spowodowało awanturę i bójkę. Podczas bójki raniony został nożem pracownik Kin.

(a) **Oberwanie się deski z rusztowania.** Dziś w południe oberwała się deska z rusztowania około domu nr. 8 przy ul. Radwańskiej. Deska ta przygniotta przechodzącą Józefę Wojtasik, która uległa zmiążdżeniu czaszki i poranieniu ręki i nóg. Po udzieleniu pomocy przez lekarza Pogotowia chorą ciężko odwieziono na kuracyę do szpitala św. Aleksandra.

(a) **„Theatre moderne“.** Pierwszem przedsiębiorstwem pokazów kinematograficznych, jakie przed paru laty powstało w Łodzi, jest Bioskop, noszący obecnie tytuł „Theatre moderne“, urządzony w wielkiej sali Grand Hotelu.

Wyznać należy szczerze, że przedsiębiorstwo to prowadzone jest wzorowo, że właściciel, p. B. A. Zarzecki, ujawnia ciągłą staranność w urozmaiceniu programu, sprowadzając najnowsze i najpiękniejsze pokazy, wśród których wiele stanowi istotną atrakcyę przedstawień.

Nic też dziwnego, że teatr ten cieszy się znaczną frekwencyą.

(p) **Stan bezprzytomny.** Wczoraj w godzinach poobiednich, przełóżnied ulicy Widzewskiej spostrzegli obok domu nr. 47 leżącego człowieka bez przytomności. Zawezwano Pogotowie, mimo użycia odpowiednich środków przez lekarza, przytomności choremu nie zdołano przywrócić; odwieziono go do szpitala św. Aleksandra, bez możności sprawdzenia nazwiska i adresu.

(a) **Drobny ogień.** Wczoraj, o godz. 3 po poł., wynikł pożar w domu R. Wilhelma przy ul. Pfeifra nr. 20. Ogień powstał w mieszkaniu gospodarza na parterze. Przed przybyciem I oddziału straży ogłowej ochotniczej, ogień ugaszono. Przyczyna pożaru niewyjaśniona.

Wybory do Rady państwa.

(Telefonem z Warszawy)

Na członka Rady państwa wybrany został znaczną większością głosów hrabia Henryk Potocki, członek stronnictwa polityki realnej.

Wybory odbyły się w sali sesyjnej Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego; poprzedziło je nabożeństwo w kościele św. Jana.

Ostatnia poczta.

Serbia.

Z Serbii dochodzą wciąż wieści wojną brzemienne. Podniecenie umysłów wzrasta z godziny na godzinę. Cały naród niemal przeżył wojnę, którą prawdopodobnie rozpocznie Czarnogóra.

Władze austro-węgierskie na granicy serbskiej zaprowadziły znaczne obostrzenia, które poseł rosyjski w Białogrodzie Sergiejew uważa za prowokacyjne.

W poniedziałek na dworcu kolejowym w Zagrzebiu aresztowano delegata rządu czarnogórskiego gen. Wukaticza, jadącego do Białogrodu, którego wypuszczono na wolność dopiero na rozkaz ministerium wiedeńskiego. Gen. Wukaticza przyjmowano w Białogrodzie z entuzjazmem. Studenci wypręgli konie od jego karety i ciągnęli ją po ulicach tryumfalnie, śpiewając pieśni patriotyczne i wnosząc okrzyki na cześć Czarnogóry. Gen. Wukaticz przywiózł do króla ważny list własnoręczny od księcia czarnogórskiego.

Rząd serbski pragnie wyczekać na postanowienia konferencji, ale wątpi, czy zdoła powstrzymać lud na wodzy, pragnący wojny.

Wszystkie stronnictwa w Serbii wierzą, że wojna z Austro-Węgrami będzie dla serbów zwycięską. Prasa serbska nawołuje do zawarcia sojuszu z Turcją przeciw Austro-Węgrom. Rada ministrów serbskich wręcz odrzuciła wszystkie pokojowe zamierzenia króla Piotra I-go i wypowiedziała się za wojnę. Minister wojny pracuje gorączkowo, aby armię serbską postawić na stopie wojennej, możliwie najspieszniej.

Persya.

Sattar-Chan, przywódca rewolucjonistów w Taebryzie, stał się już panem całej prowincji Aderbejdżanu, pogromiwszy całkowicie wojska szacha, których dowódca Ein-ud-Doule uciekł z pola bitwy.

Sattar-Chan, jako czasowy naczelnik prowincji Aderbejdżanu, wysłał do Teheranu ultimatum z żądaniem natychmiastowego zaprowadzenia konstytucji i groźbą, że w razie przeciwnym wyruszy z całą swoją armią na Teheran. Wiadomość ta wywarła duże wrażenie w Teheranie. Szach jednak licząc na to, że pora obecna jest nieodpowiednią do rozpoczęcia działań wojennych, bynajmniej nie jest skłonny do ustępstw.

Sattar-Chan może wyprowadzić w pole armię narodową, liczącą 15,000 ludzi, dobrze uzbrojonych. Siłę tej szach przeciwstawić może tylko korpus kozaków perskich, pod wodzą pułkownika Lachowa, przedstawiający jaką taką wartość bojową.

Szach spodziewa się wszelako, że do czasu nadejścia pory sposobnej do działań wojennych, uda się mu zgromadzić armię, z którą zgniecie rewolucjonistów.

TELEGRAMY.

—?—

Petersburg, 21 października. (P.) Rada ministrów przyjęła do wniesienia do Dumy państwowej projekt prawa o zmianie niektórych artykułów przepisów o opłatach akcyzy. Zmiany, proponowane przez ministerium skarbu, dotyczą ustanowienia pewnych ograniczeń picia trunków przez powiększenie wielkości buteleczek do $\frac{1}{40}$ wiadra, przez zmniejszenie liczby miejsc sprzedaży trunków, przez przyznanie gminom prawa uchwał o niedopuszczeniu sprzedaży trunków w ich obrębie i o zamykaniu zakładów istniejących, wreszcie przez skrócenie czasu sprzedaży trunków. Prócz tego zaprojektowano: 1) uzupełnić niektóre postanowienia karne, skierowane przeciw pijanństwu i potajemnej sprzedaży wódki, 2) ustanowić odpowiedzialność za kupno trunków monopolowych, sprzedawanych potajemnie i za picie trunków w zakładach handlowych, nie posiadających prawa sprzedaży trunków.

Petersburg, 21 października. (P.) Rada ministrów przyjęła do wniesienia do Dumy państwowej projekt prawa o utworzeniu w politechnice petersburskiej wydziałów mechanicznego i inżyniersko-budowlanego, oraz o asygnowaniu funduszy na budowę dla tych wydziałów.

Petersburg, 21 października. (P.) Rada ministrów przyjęła do wniesienia do Dumy państwowej projekt prawa o utworzeniu posady wicedyrektora kancelaryi generała gubernatora warszawskiego i o powiększeniu liczby rewirowych w Grodnie.

Petersburg, 21 października. (P.) Minister marynarki, na rozkaz Najwyższy, wyjechał w celu rewizji floty i portów morza Czarnego, porucząc zarząd ministerium wiceministrowi.

Petersburg, 21 października. (P.) Były nauczyciel szkoły prawa, magister historii Rosyi, Senigow, skazany przez sąd okręgowy na 8 miesięcy więzienia za roztrwonienie kaucyi, złożonych przez osoby, które powoływał na różne posady w swojej szkole handlowej.

Petersburg, 21 października. (P.) Ministerium handlu otrzymało od rządu holenderskiego propozycję zwołania do Hagi konferencji międzynarodowej w sprawie ustanowienia jednakowych norm dla prawa wekslowego.

Petersburg, 21 października. (P.) W ciągu ostatniej doby w mieście zachorowało na cholerę 27 osób, zmarło 12.

Petersburg, 21 października. (P.) Wiec studentów w uniwersytecie górniczym oświadczył się za wznowieniem zajęć.

Odesa, 21 października. (P.) Tymczasowy generał gubernator ogłosił co następuje: Poczytuję za potrzebne przedzić studentów, że nie będą dopuszczone żadne gwałty nad tymi, którzy chcą słuchać wykładów. Na winnych będą nakładane najsurowsze kary administracyjne.

Moskwa, 21 października. (P.) Dzisiaj odbyły się wykłady w uniwersytecie.

Kijów, 21 października. (P.) Izba sądowa rozpoznawała sprawę komitetu wykonawczego kijowskiego związku roboczego partii socjal-rewolucjonistów i skazała wszystkich 18 oskarżonych na zesłanie na osiedlenie.

Carycyn, 21 października. (P.) Ziemstwo uchwalilo w ciągu lat 10-in wprowadzić nauczanie powszechne i asygnować na ten cel corocznie najmniej 30,000 rb.

Charków, 21 października. (P.) Komisya, złożona z 10 oficerów zarządu marynarki, zwiedzała główniejsze kopalnie węgla w Zagłębiu donieckim, aby zbadać na miejscu warunki wydobywania i jakości węgla, żeby we flocie bałtyckiej węgiel angielski zastąpić donieckim.

Wiatka, 21 października. (P.) Ziemstwo przyjęło projekt wprowadzenia nauczania powszechnego w powiecie i prosi rząd o zasiłek w kwocie 57,600 rb. na otwarcie 10-ciu szkół w pierwszym roku.

Berlin, 21 października. (P.) Przybyła księżniczka Aleksandra Wiktorya szlczewicko-hoisztyńska, narzeczona ks. Augusta Wilhelma i udała się do zamku Bellevue. O godzinie 3 po południu księżniczka w karecie galowej z następczynią tronu udała się do bramy brandenburskiej. Tam powitali ją: gubernator, komendant i prezydent policji. Na placu Paryskim burmistrz powitał księżniczkę, która wyraziła nadzieję, że wkrótce zrośnie się z Berlinem. Witana serdecznie przez publiczność, księżniczka ulicą pod Lipami udała się do zamku. Cechy, stowarzyszenia wojskowe, studenci i związek strzelecki stały na ulicy w szpalerach. W zamku księżniczkę powitali cesarz i cesarzowa. Tam przybyli także: kanclerz, ministrowie, generalicya i urzędnicy dworscy. Nastąpił akt podpisania kontraktu ślubnego.

London, 21 października. (P.) Agencya Reutersa donoszą z Pekinu, że po przeprowadzeniu śledztwa w sprawie utarczki oddziału wojska japońskiego z oddziałem chińskim w miejscowości Kanton w Korei północnej, rząd chiński zażądał od japońskiego zwrotu strat i ukarania winowajców.

Konstantynopol 21 października. (P.) Przybyły tutaj dyplomata bułgarski, Dimitrow, miał dłuższą rozmowę z wielkim wezyrem i ministrem spraw zagranicznych. Rokowania prowadzone są na gruncie uznania niezależności w zamian za poręczenie nietykalności Macedonii.

W kołach poinformowanych zapewniają, że Porta zgodziła się na uznanie aneksyi Bośni i

Hercegowiny pod warunkiem zapewnienia nietykalności sandzaku nowobazarskiego.

Teheran, 21 października. (P.) Wskutek prośby duchowieństwa tabryjskiego, Ejn-ud-dowle pozostanie na stanowisku gubernatora generalnego okręgu aserbejdżańskiego. Rząd nakazał mu zebrać resztki oddziału kkrnego i oczekiwać na posiłki z Teheranu. Rachim chau otrzymał rozkaz zebrania nowych oddziałów konnicy i połączenia się z Ejn-ud-dowlem.

Tabrys, 21 października. (P.) Ujawnia się uspokojenie, chociaż bazyry jeszcze zamknięte. Miejszowy endżumen organizuje potycę i milicję, która ma poddać się Sattarchanowi i Bachirchanowi. Wydatki pakryją podatki, nałożone na ludność.

Budapeszt, 21 października. (P.) Delegacya węgierska rozważała dzisiaj budżet ministerium spraw zagranicznych. Wszyscy mówcy wyrażali zaufanie do polityki barona Aehrenthala, która dowiodła światu, że Austro-Węgry nie są „quantité negligible”, lecz mocarstwem silnym. Jednocześnie wyrażono sympatię dla ustroju konstytucyjnego w Turcji, tudzież nadzieję, że Bułgaria stanowić będzie żywioł pokojowy na Bałkanach, krytykując natomiast ostro stanowisko, zajęte przez Serbię. Niektórzy z mówców proponowali zastosowanie przeciwko Serbii środków energicznych. Rakowszky Bela oświadczył, że kwestyę aneksyi Bośni i Hercegowiny należy wyłączyć z pod obrad proponowanej konferencji mocarstw. O kompensatach na rzecz Serbii i Czarnogórze nie może być mowy. Kwestyę otwarcia cieśniny Dardanelskiej powinny rozstrzygnąć państwa władające wybrzeżami morza Czarnego, sandzak zaś Nowobazarski musi stanowić nieodłączną część Turcji. Delegaci chorwaccy pochwalali aneksyę Bośni i Hercegowiny, domagając się, aby prowincje te przyłączono do Chorwacji. Hr. Esterhazy wyraził, w imieniu ministra spraw zagranicznych, zadowolenie, że delegacya popiera obecny kierunek polityki zagranicznej Austro-Węgier.

Co się tyczy Turcji — mówił dalej Esterhazy — spodziewamy się, że stosunki przyjazne, panujące dotychczas pomiędzy nią a Austro-Węgrami nie tylko się nie zmieniły, lecz raczej wzmochniły, skutkiem wyjaśnienia sytuacji. Na konferencyę mocarstw zgadzamy się, naturalnie, tylko wówczas, gdy wyłączona z niej będzie sprawa Bośni, sprawa ta bowiem musi być rozstrzygnięta pomiędzy nami a Turcją. Co zaś do Bułgarii, zaraz po ogłoszeniu przez nią niepodległości, zwróciliśmy się poufnie do niektórych mocarstw z propozycyą, aby uznały królestwo bułgarskie, jeżeli Bułgaria spełni zobowiązania swe względem Turcji zwłaszcza w sprawie kolei wschodniej.

Mówca podzielił następnie w zupełności wypowiedzianą już przez delegatów krytykę stanowiska, zajętego przez Serbię, której rząd austriacko-węgierski nie może przyznać prawa protestowania w jakikolwiek sposób przeciwko aneksyi Bośni i Hercegowiny. „Poradziliśmy Serbii, — oświadczył mówca — aby pohamowała wybryki przeciwko obywatelom austriacko-węgierskim i okazała w tłumieniu ich więcej energii niż dotychczas. Możemy też dodać, że i inne mocarstwa, pragnące utrzymać pokój, zwróciły się do rządu serbskiego z takimi samymi radami. Miejmy nadzieję, że rady te wywrą skutek pożądaný.”

Po przemówieniu powyższem, delegacya uchwaliła w całości budżet ministerium spraw zagranicznych.

Budapeszt, 21 października. Delegacya węgierska przyjęła budżet ministerium marynarki.

D Z I E N N E.

Wiedeń, 22 października. (P.) „Wiener Zeitung” ogłasza rozporządzenie ministra skarbu wzbraniające na zasadzie postanowienia Rady ministrów i za zgodą rządu węgierskiego, że wywóz z obu państw, łącznie z Bośnią i Hercegowiną, oraz przewóz przez nie wszelkiego rodzaju materiałów wojennych, przeznaczonych dla Serbii i Czarnogórze, a mianowicie: wojennych zapasów różnego rodzaju, materiałów wybuchowych, koni, osłów i t. p. przedmiotów jest wzbroniony. Ministerium skarbu pozostawia sobie prawo kontrolowania ładunków wyżej oznaczonych przedmiotów.

Alojzy Dworzaczek

(dyr. „Lutni“)

udziela lekcji śpiewu solowego, gry na skrzypcach i fortepianie, oraz instrumentacji i kompozycji. Porozumieć się można między godzinami 11 — 12 rano (lokal „Lutni“, ul. Piotrkowska № 108).

1942-d

Dr. Bartkiewicz powrócił.

2017 3 1951

NIEBYWALE PRAKTYCZNE Maszyny do prania JOHNA „Całą Parą“

Sprzedają na raty.

WACŁAW KOSSAKOWSKI

Wyłączna sprzedaż ul. Widzewska
№ 50, I-e piętro od frontu.

TANIO!

Kostkę I

Dostarczam Węgla

w ilościach od 25 korcy Gatunki tylko wyborowe.
WACŁAW KOSSAKOWSKI
Ulica Widzewska № 50, I-sze piętro od frontu, telefonu
№ 11-21. 1439d

DROBNE OGŁOSZENIA.

A.A.A.A.A.A.A.A.

Biuro Rosciszewskiej Przejazd 14, poleca nauczycielki, nauczycieli z wyższym wykształceniem z praktyką do różnych przedmiotów na lekcje, oraz francuski, niemiecki, bony z syciem, gospodynie różnej narodowości z praktyką, ekspedientki i kasjerki. 4500-10-9

AAA Biuro Ludwińskiej, Piotrkowska 92, poleca francuzki z chlubnymi świadectwami do lekcji demi-place i na stałe. 488-3-3

AAA Frelbówki otrzymują korzystne posady. — Biuro Ludwińskiej, Piotrkowska № 92. 4878-3-3

A Kantor rekomendacyjny „Praca, Zawadzka 7, poleca wielki wybór różnej służby z chlubnymi świadectwami 4877-3-2

Budkę na owoc lub węgieł wypuszczę zaraz. Wiadomość: Przejazd 65. 4848-3cs2

Do wynajęcia dla osoby pojedynczej starszej 2 pokoje z kuchenką. Nowy Rynek 5. 4902-3-1

Jest do sprzedania kacz młoda w 3 roku, maści kasztanowatej. Wiadomość ul. Przejazd nr. 78. 4892-3-2

Jest do wynajęcia pokój duży o 2-ach oknach od frontu. Wiadomość: Długa № 4, u rządcy. 4911-2s-1

Kartę używaną kupię. Zgłoście się ul. Przejazd nr. 45 m 36 4897-3-2

Kucharz poszukuje pracy w prywatnym domu. Świadectwa chludne. Oferty w „Rozwoju“ dla „Kucharza“. 4909-4-1

Kupię używane dobre pianino. Oferty dla „H. L.“ przyjmuje adm. „Rozwoju“. 4899-2-1

Laskawy znalazca zechce odnieść złoty bucik na ulicę Zieloną № 57, do filii piekarskiej, za wynagrodzeniem. 4857-4-3

Mam różne sklepy do sprzedania. Wiadomość Składowa № 25 m 2. 4854-4-3

Maszyny używane sprzedam tanio Orla 10 m 1 4874cs2

Młody człowiek z 4-klasowym wykształceniem poszukuje posady w biurze lub kondycej na wyjazd. Wiadomość: Zduńska Wola, nauczyciel Ciałowicz w Zduinach 4908-2-1

Ogrodnik młody, kawaler, dobrze obeznany z ogrodnictwem poszukuje zajęcia w ogrodzie albo jakiegokolwiek innego. Oferty w „Rozwoju“ pod „Ogrodnik“. 4887-2-2

Potrzebny chłopiec do posługi. Konstanyńska 45 mieszkania 10. 4860-3-3

Potrzebny chłopiec do posług. Piotrkowska 92, kantor służących. 4879-3-3

Pokoje umeblowane do wynajęcia Orla 23 m 26. 4766-8-7

Pokój do wynajęcia. Mikołajewska Nr. 39 m. 13, od frontu. 4846-5-4

Pokój frontowy umeblowany z całodziennym utrzymaniem do wynajęcia zaraz. Kamionka № 22 m 2 4851-3-2

Pokój z kuchnią do wynajęcia zaraz na ul. Nowej. Wiadomość ul. Południowa № 3, w księgarni. 4905-3-1

Poszukuję posady szwajcara; posiadam dobre świadectwa. Wiadomość: Piotrkowska № 261, Dudziński. 4898-4-1

Pokój duży frontowy z oddzielnym wejściem do wypuszczenia zaraz. Konstanyńska № 45 m. 16. 4901-3-1

Potrzebny zaraz krawiec do pralni chemicznej. Ul. Piotrkowska № 116. 4914-2-1

Skrzypek młody potrzebny do grania w obiadowych godzinach. Oferty pod „Skrzypek“ w „Rozwoju“. 4871-3-3

Słep spożywczy z powodu zmiany interesu zaraz do sprzedania. Zielona № 45 4915-1

Uczciwa paniuska znajduje mieszkanie przy rodzinie. Widzewska 145 m. 16 4904-2s-1

Wezmę dom w dzierżawę Juliusza 13, sklep. 4869-4-3

Zaginął pies wyżeł czary, maści białej z brązowym. Łaskawy znalazca raczy odprowadzić takiego za wynagrodzeniem na Pasz-Mavera № 5 m. 5. 4913-1

Zaginął paszport na imię Maryanny Niezualskiej, wydany z gm. Boguszyce 4906-3-1

Zaginął paszport i książeczka legitymacyjna na imię Juliany Holwek, wydane z m. Łodzi. 4907-3-1

Zaginęła karta od paszportu na imię Józefa Bogusławskiego, wydana z fabryki Scheiblera. 4903-3-1

Zaginęła karta od paszportu na imię Waldemara Rot wydana z fabr. Berza Freidenberga 4900-1

Zaginęła karta od paszportu na imię Józefa Klauzińskiego, wydana z fabr. Hillera. 4902-3-1

Zaginął kwit od paszportu na imię Anny Nagielskiej, wydany z fabr. Teodora Steigert 4913-1

Zaginął paszport na imię Anoniego Szymańskiego, wydany z gminy Brudzew. 4850-3-3

Zaginęła karta od paszportu na imię Antoniego Skibińskiego, wydana z fabryki Likiermana. 4865-3-3

Zaginęła karta od paszportu na imię Jana Dzwonarskiego, wydana z magistratu miasta Łodzi. 4831-3-3

Zaginęła karta od paszportu na imię Michała Kaczmarka, wydana z fabryki Sztillera 4873-3-3

Zaginął paszport na imię Józefa Ulńskiego, wydany z magistratu miasta Włocławka. 4876-3-3

Zaginął pies buldog 14 paźdz. maści szarej, ogon długi na końcu obcięty i uszy obcięte. Łaskawy znalazca uprasza się o odprowadzenie go za nagrodą na ul. Staro-Cegielińska № 81. 4884-3-3

Zaginął paszport na imię Jana Franiaka, wydany z gminy Szadek. 4890-3-2

6 krzesło, łozko i wózek złączony do sprzedania. Brzezińska nr. 43, sklep. 4881-3-2

„Serravallo“ Wino chinowe z żelazem

dla mało krwistych i osłabionych dostać można w aptekach i składach materiałów aptekarskich. Hurtowa sprzedaż u W. go St. Majewskiego (dawnie) P. Królikowski) Piotrkowska róg Nawrot. 2024-3-1

Potrzebne 2 pokoje z obiadem

(umeblowane lub nie) Oferty J. Leman, Szkoła Handlowa 2016-3-2 1914-10 2

Zawiadomienie

mam honor zawiadomić Szanownych klientów, że mój skład zegarków mieszający się na ul. Piotrkowskiej pod nr. 138 przeniesiony został na tąż ulicę pod № 145. Skład zaopatrzylem w najnowszej konstrukcji zegarki jak złote tak i srebrno w bardzo bogatym wyborze **E. BARTUSZEK.** 2035-4-1

Bardzo wielka ilość osób polepszyła swoje zdrowie zachowując je przez używanie

PIGULEK PRZECZYSCZAJĄCYCH

DR. CAUVIN'A
(PARYŻCYN)

Do nabycia we wszystkich większych aptekach, a w PARYŻU Faubourg Saint-Denis, 147

Nadszedł świeży transport **Kanarków** z gór Harcu, pięknie śpiewających w dzień i przy świetle i są do nabycia w Hotelu Rzymkim, ul. Mikołajewska № 59. — Hubert Breitenstein z Harcu. 2041-3-1

Pianino koncertowe

nowe, krzyżowe struny, moderator i t. p. do sprzedania. Nawrot nr 6 m. 18. 2 25-3-2

Poszukuje się do dwójga dzieci, uczęszczających do szkół.

FRANCUZKI

na demi place za pokój z utrzymaniem całodziennym Blizsawia, domość, Piotrkowska 18 m. 9. 2034-3-1

Dr. L. PRYBULSKI

CHOROBY WŁOSÓW, SKORNE WENERYCZNE I MOCZOPŁCIOWE
Przyjmuje od godz. 8-1 r. i od 6-8 w., panie od 5-6 po poł., w niedziele od 9-1 rano i od 3-6 po poł. 1420-7-7
Ul. Południowa № 2

Dr. S. KANTOR

Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe. Krótka № 4. Przyjmuje od 8-2 r. i od 6-9 wiecz., panie od 5-6 1816

Dr. Wacław Bernard

Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe.
ZAWADZKA 29 1761 r

Dr. S. SZNITKINO

mieszka obecnie na Srelniej № 2
Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe
Leczenie elektrycznością i masażem.
Przyjmuje od g. 8-11 1/2 rano, od 5-8 1/2 wiecz. 4-9 r

Dr. I. Silberstrom

ul. BENEDIKTA 7 (róg Promenady).
Chor. weneryczne i moczopłciowe, skóry i włosów. Radykalne usuwanie zbytecznych włosów.
Przyjmuje od 8-1-iej rano i od 4-9 wiecz., panie od 1-5. 124

Dr. Ark. GOLDENBERG

mieszka jak dawniej **Widzewska 106A**
Chor. wewnętrz., dzieci i akuszeria.
Przyj od 5-7 po połud, w niedziele i święta od 10 do 12 w poł. 34-1

Dr. A. STEINBERG

BENEDIKTA Nr 3
Zakład ortopedyczno-Gimnastyczny (skrzywienia kręgosłupa, choroby stawów, mięśni i t. p.). Leczenie masażem (wibracją), elektrycznością (usuwanie włosów z twarzy za pomocą elektrolyzy).
Gabinet Roentgenowski, (leczenie promieniami Roentgena exery, lupus'a, favus'u i t. p.)
Leczenie prądami elektrycznymi wysokiego napięcia (d'arsonvallizacja, choroby cukrowej, otyłości, zwapnienia naczyń, podagry, arthritid etc Leczenie gorącym powietrzem i światłem (czerwonym i fioletowym) chorób stawów, mięśni, neuralgii etc etc 1240 r

Dr. Zofia Garlicka

Chor. kobiece, Akuszeria
WODNY RYNEK 11.
Telefon 106.
Od 4-6 po poł. 1997r

Dostac można w aptekach i składach aptecznych.

DEBILITOWANIE

FOSMOZA

NAJLEPSZA

MIĘKKA I CZYSTA

Cena pudełka 1 r 15

Dla dzieci, matek, rekonwalescentów, osób norwowych i starych. Fosmoza zapewnia prawidłowy rozwój krwi, kości i mięśni. Niezbędny pokarm dla dzieci w zakresie ząbkowania i rośnięcia. Liczne opinie Pp. Lekarzy i Ordynat. szpitali dotacza się do każdego pudełka 1736-31-9

Zarząd drogi żelaznej Fabr.-Łódzkiej

niniejszem zawiadamia wysylających ładunki, że na stacyi towarowej Łódz-Fabr w d. 27 października now. st. 1908 roku o godz. 10 rano, na zasadzie §§ 40 i 84 Ogólnej Ustawy rosyjskich dróg żelaznych, będą sprzedane z głośnej licytacji niewykupione przez odbiorców towary, przybyłe w m. październiku 1908 roku za frachtami: Baranowicze Pol 1767 wędliny Nina; Kiszyniów P. Z. 4843 wino besarabskie Szelema Watosznik, zaliczenie 8 rb. 70 kop.; Rewel Pol. Z. 11670 szproty wędzone M. Golm, zaliczenie 10 rb.; Rewel Pol. Z. 11646 szproty wędzone M. Golm, zaliczenie 20 rb.; Sosnowice Kopalnia Niwka 77004 węgiel kamienny Towarzystwo kopalni i zakładów hutniczych w Sosnowicach dla D. Zmigrod, zaliczenie 60 rb. 70 kop.; Dąbrowa W. 110649 węgiel kamienny kopalnia „Jan“ dla Dawida Zmigrod, zaliczenie 84 rb. 30 kop.; Gzichów W. 50897 węgiel kamienny Kleinadel dla Szereszewskiego, zaliczenie 85 rb.
W razie, gdyby licytacja w dniu wyżej oznaczonym nie doszła do skutku, to powtórna ostateczna sprzedaż odbędzie się na st. Łódz-Fabr. dnia 28 października nowego stylu o godzinie 10 rano. 2036-1

Wszystkim osłabionym, wycieńczonym,
zdeenerwanym i pozbawionym energii
życiowej przywraca siły i chęć do życia

SANATOGEN BAUERA

Pochlebne opinie więcej niż 5000 lekarzy i profesorów. — Dostać można we wszystkich aptekach i składach aptecznych. — Wystżegać się bezwartościowych naśladownictw. Prawdziwy tylko w opakowaniu rosyjskiem.

Broszury gratis i franco wysyła S. Karczewski, Warszawa, Nowo-Senatorska 4.

Dr. H. Szumacher
choroby weneryczne i skórne
Nawrot 2
Przyjmuje od 8-10^{1/2}, i od 6-8
po poł., panie od 5-6. W nie-
dziale i święta od 8-1 r. 637r

Osiadłem się w tutejszem mieście jako
specjalista chorób skórnych, wenerycz-
nych, piciowych i chorób włosów. Przy-
jmuje codziennie od 8 do 1 w południe
i od 4 do 8 po poł., w niedziele od 8-9
do 1-2 rano i od 4 do 6-7 po południu.
Dla pań osobna poczekalnia.
Dr. B. Rejt
ul. ŚREDNIA № 5. 143r

Dr. Ignatiew
Specjalista chorób
uszu, nosa i gardła
ulica Konstantynowska № 11 m. 5.
Przyjmuje od 11-12 rano i od
4-7 po poł. codziennie. 1490r

Dr. L. KLACZKIN
Konstantynowska 11
Syphilis, skórne, wener.,
choroby dróg moczowych.
Przyjm. od 8-1 rano i od 5-8 w.,
dla dam od 4-5. W niedziele i
święta tylko do 1 rano 746r

Dr. H. Sadkowski
asystent C. W. Uniwersytetu
rozpoczął przyjęcia.
Dzielnia № 3.
Choroby wewnętrzne (spec. żołąd-
ka i kiszek). 1963 168

Warszawskie Akcyjne Towarzystwo Pożyczkowe

I-a filia Łódzka przy ulicy Zachodniej № 31,
II-a filia Łódzka przy ulicy Piotrkowskiej № 69,

„Lombard“

1950-1

zawiadamia, że w d. 23 października / 5 listopada 1908 roku i dni następnych w sali licytacyjnej filii I-iej przy ul. Zachodniej № 31, poczynając od godziny 10-iej rano, sprzedane będą przez publiczną licytację nie prolongowane we właściwym czasie zastawy filii I-iej i filii II-iej. Zastawy wyżej wymienione składają się: z wyrobów złotych i srebrnych, drogich kamieni, pereł, zegarków kieszonkowych, wyrobów platerowanych, maszyn do szycia, oraz różnych przedmiotów i towarów. Z rozpoczęciem licytacji prolongata zastawów na sprzedaż wystawionych miejsca mieć nie będzie, ktoby jednak takowe życzył sobie prolongować nadal, winien to uskutecznić na dni parę przed rozpoczęciem licytacji.

Do sprzedaży kwalifikują się następujące №№ zastawów:

FILIA I.

753	24768	41729	55187	60722	67786	72075	76741	82942	86161	87924	88731	91546	94948	102681	104011
2381	25236	824	306	846	891	110	743	965	163	933	747	573	961	704	013
4525	241	943	312	892	960	138	765	83047	198	934	883	607	95016	722	014
695	326	42139	346	61109	962	198	783	207	240	939	906	695	036	732	016
5075	589	163	491	114	68041	212	913	213	264	949	935	719	077	735	051
227	760	312	500	115	453	215	77027	259	271	950	89045	772	116	737	061
6152	26029	679	509	124	564	226	349	296	355	955	046	773	128	830	075
354	228	813	510	131	623	298	573	305	447	976	066	791	144	893	080
415	497	43280	568	160	707	435	654	388	523	997	097	793	271	894	082
619	591	281	581	183	893	475	661	409	616	88006	110	989	304	899	088
8298	666	287	592	224	962	491	686	417	650	020	146	995	438	902	097
325	27409	313	659	261	997	720	712	435	809	029	199	92012	484	927	098
9683	465	440	686	395	69008	722	714	507	811	031	211	061	521	979	128
10043	518	690	696	398	062	933	764	513	877	032	292	133	531	981	130
486	519	774	710	400	126	962	872	633	936	033	304	187	532	983	156
698	764	44198	720	451	136	986	78155	767	948	034	319	217	564	103029	197
989	929	931	745	452	208	999	235	793	953	057	334	324	624	088	225
11088	28222	45560	753	458	243	73067	247	911	954	058	362	345	684	110	248
186	634	574	754	597	258	132	631	84050	997	060	367	354	749	111	249
619	666	579	755	623	398	174	649	144	87018	061	450	381	750	115	258
706	29092	697	759	627	546	178	656	164	029	062	524	390	751	137	263
863	262	46005	779	690	560	186	760	197	031	067	535	401	758	177	281
957	618	020	807	725	601	204	782	256	037	069	593	404	769	193	289
12081	892	148	808	804	606	233	901	388	038	073	596	481	772	212	294
097	30217	223	906	907	787	279	79039	410	073	076	603	483	773	213	305
260	283	233	56013	62125	821	343	059	438	104	084	674	837	777	221	314
264	721	292	014	203	870	442	310	469	106	085	731	908	799	222	319
282	941	581	025	348	983	448	312	535	129	086	750	935	925	237	334
327	31081	633	105	352	70106	475	348	637	200	088	753	93001	957	274	344
397	229	660	120	353	108	559	349	639	289	090	798	003	989	307	358
438	366	47220	148	354	190	724	417	650	295	091	799	086	96028	315	365
439	428	309	302	376	203	736	423	701	318	093	808	159	223	316	378
447	769	321	309	417	204	846	424	770	334	096	817	189	234	339	406
478	801	371	333	63037	241	74168	500	789	335	121	856	268	252	347	414
487	883	725	523	692	242	260	657	838	441	123	881	374	296	353	431
921	970	48518	544	693	251	292	658	845	445	124	899	382	672	355	441
13208	32071	751	546	994	272	392	797	952	462	198	923	438	807	387	446
491	115	49396	57038	902	292	529	939	959	601	203	975	454	834	403	469
657	145	416	058	64039	312	625	80018	960	602	207	980	522	97020	463	486
886	364	718	060	502	326	687	032	85062	643	208	90024	556	214	479	496
14034	530	727	174	503	358	705	067	096	673	235	076	618	245	494	516
457	603	50204	214	570	384	755	100	113	694	240	087	620	393	512	533
531	665	376	568	746	394	792	205	169	731	244	090	641	648	523	577
793	33070	398	583	876	473	891	422	209	749	247	108	991	655	564	578
912	543	635	58113	953	480	954	424	210	758	265	206	703	695	565	607
16121	34108	722	136	65080	653	967	597	217	759	269	237	758	806	567	614
230	195	973	281	153	655	989	692	230	781	270	351	777	930	569	615
458	265	51124	318	155	706	75077	782	272	811	290	466	829	98077	599	623
695	36081	202	422	187	714	079	81419	295	820	293	481	844	244	603	663
739	289	352	436	373	719	110	472	296	830	328	552	875	315	616	664
17464	368	675	543	398	724	131	515	348	831	352	597	94007	336	645	683
769	37546	52039	568	487	763	179	536	434	836	414	635	077	417	650	693
902	965	431	654	883	814	241	807	456	837	442	645	099	556	711	712
931	38161	533	697	891	837	318	842	482	839	446	760	104	625	734	762
18007	267	544	820	66161	917	371	982	485	850	447	795	112	768	736	806
009	39145	639	894	204	71083	554	82004	501	851	456	869	184	819	738	812
160	264	53070	59191	247	098	661	045	503	853	460	988	271	825	744	820
278	307	377	201	251	126	707	153	509	857	468	91149	274	862	745	824
557	40022	540	714	371	162	740	259	573	858	525	154	296	99014	756	873
19788	508	833	722	382	214	809	312	612	876	565	157	299	070	779	878
20458	582	849	743	454	277	875	359	704	880	569	172	362	413	830	898
786	956	850	899	563	466	910	427	763	881	575	223	394	754	840	919
21376	994	943	962	778	615	916	493	776	897	576	231	402	100074	887	927
951	41103	54073	60017	843	685	927	516	799	898	589	236	448	398	896	931
23420	241	351	026	871	637	76107	574	839	899	590	240	469	399	902	937
707	284	659	031	67094	745	480	608	936	900	635	322	535	517	914	948
24061	419	753	222	432	848	189	762	86012	913	657	329	640	948	916	970
113	612	312	224	643	927	296	777	031	918	673	364	753	101636	946	985
430	632	820	539	682	72000	367	865	087	920	700	487	792	692	982	988
677	679	55179	718	773	056	614	939	099	921	727	494	892	761	989	105032

(Dalszy ciąg na str. 8).

F i l i a I I.															
105077	106864	107514	108119	108828	109652										
108	378	522	122	683	653										
114	420	525	128	862	656										
115	426	528	129	872	663	34403	68917	77157	81147	87503	90316	95737	96941	97690	98317
195	499	531	139	880	672	408	69517	305	219	511	318	738	955	693	340
211	527	533	146	889	675	44079	518	326	264	604	417	739	965	694	365
221	530	543	147	894	681	197	645	362	335	626	424	740	972	699	381
230	562	564	149	928	694	45928	767	522	379	725	433	747	983	706	387
234	563	573	152	943	709	929	70159	523	653	743	495	749	986	707	396
259	568	585	156	948	710	51762	283	603	675	773	564	750	97003	711	402
268	576	597	157	955	723	824	295	668	739	835	611	751	013	719	404
271	585	598	167	976	726	52512	380	752	765	939	631	753	026	730	413
312	588	612	170	983	745	618	425	892	792	978	718	821	029	731	443
335	606	617	171	985	747	862	576	78034	884	987	776	856	034	732	451
371	633	621	178	991	761	53404	815	078	82005	88061	782	876	041	736	452
372	634	622	181	992	764	56160	966	218	194	090	980	878	075	749	458
375	636	629	182	998	770	239	71017	462	202	103	91103	882	078	755	459
383	657	643	186	109007	789	57270	064	486	240	125	122	933	086	756	469
386	666	651	189	015	791	411	118	568	261	126	147	964	100	757	473
418	681	652	198	020	802	431	173	574	266	131	170	984	105	765	478
437	682	660	201	027	823	563	382	661	453	178	189	990	121	770	483
438	704	661	202	028	827	652	383	770	460	205	232	995	122	774	485
466	710	682	203	041	828	718	483	804	468	215	272	96015	134	776	487
493	728	686	209	049	832	58016	577	864	471	296	293	037	135	781	492
495	756	712	215	099	836	394	631	79009	539	357	312	038	143	783	502
499	762	723	223	107	848	580	660	011	606	383	346	043	152	786	506
510	769	738	249	127	852	839	672	042	701	414	400	051	154	794	509
523	771	740	255	128	853	967	675	050	724	415	477	079	202	799	520
526	788	743	268	132	857	968	699	075	888	421	507	080	204	800	521
546	791	763	276	138	858	59139	864	105	901	434	567	106	235	802	526
556	797	773	288	141	865	202	894	106	902	435	572	108	249	803	533
563	808	783	306	144	870	288	975	204	83022	465	578	117	254	812	536
571	814	789	308	145	882	396	72096	250	121	466	775	124	265	817	537
574	854	801	309	160	889	456	298	304	138	467	807	133	267	823	539
578	871	810	313	167	890	686	322	320	291	479	823	138	273	828	567
613	885	815	316	171	893	692	338	322	336	481	993	141	278	832	575
641	889	817	317	196	957	780	344	416	385	483	92054	147	281	838	583
643	894	819	325	200	958	60175	363	512	686	487	068	165	283	842	602
655	900	832	326	206	959	203	364	526	796	491	076	177	284	843	604
660	901	834	330	209	970	285	366	562	870	496	080	204	291	858	619
668	933	837	352	224	971	369	368	576	918	497	171	223	306	866	624
685	957	843	371	228	975	61956	423	609	982	503	230	224	312	871	630
696	968	851	389	272	976	62580	441	687	84151	509	244	250	316	872	634
700	979	855	394	275	996	624	660	728	546	515	250	253	319	875	642
710	982	863	401	276	110000	678	736	729	581	521	254	280	324	876	654
712	107007	865	410	289	005	733	798	770	623	565	273	286	331	878	660
721	058	873	411	306	022	63523	996	771	636	569	281	306	335	898	670
731	061	875	428	316	036	949	73033	775	681	624	360	307	357	899	689
743	064	876	435	318	038	64139	106	853	709	656	416	315	369	905	703
751	067	895	443	321	060	350	133	863	718	689	463	344	373	921	705
772	083	896	450	333	064	493	392	931	738	720	509	345	387	930	724
792	087	900	477	335	065	510	490	946	745	764	513	403	397	944	726
793	102	902	486	338	086	517	502	954	875	943	819	406	400	945	728
799	110	907	494	343	091	559	521	961	905	980	950	419	401	946	738
813	111	911	496	344	093	599	729	962	923	89017	983	427	415	948	745
814	117	916	519	351	097	951	816	964	85038	114	985	434	421	952	752
826	143	917	521	353	107	65132	890	980	107	115	995	441	424	954	754
849	150	926	544	360	110	194	928	986	165	204	93067	450	426	957	770
850	172	927	547	366	113	196	980	987	220	205	083	458	444	963	785
901	183	928	564	376	118	215	980	992	333	221	312	476	447	974	789
927	185	930	566	377	123	313	188	80814	481	228	350	513	454	997	805
931	192	931	589	393	124	353	225	053	482	241	365	569	455	98029	807
933	196	938	590	395	127	407	405	069	781	280	366	570	457	036	813
945	209	942	611	409	133	422	461	079	872	361	447	586	459	056	819
951	220	950	613	418	140	461	513	085	86059	399	520	612	489	059	822
968	228	954	619	420	141	522	669	142	243	423	568	618	506	075	828
984	260	958	626	422	143	622	716	160	338	431	94087	622	512	091	836
106012	263	959	629	427	166	692	741	162	580	435	167	637	513	093	841
015	277	963	650	435	168	813	755	163	601	480	231	652	514	094	872
028	278	964	656	455	178	832	830	168	645	487	491	658	519	116	888
029	279	965	660	472	183	66048	955	171	654	503	95333	663	537	120	893
045	312	966	673	504	186	370	75170	185	660	535	367	667	543	122	908
055	319	976	678	506	198	812	306	226	701	563	418	677	559	126	911
133	321	977	695	508	208	953	318	326	721	594	420	691	560	135	917
146	324	108000	698	514	209	67206	326	390	807	611	437	704	561	141	932
152	332	004	700	517	218	343	327	459	811	614	439	721	578	145	948
165	344	020	705	524	221	393	623	480	883	617	450	722	591	146	955
178	367	022	721	532	236	427	735	532	936	632	464	728	605	151	957
182	368	025	730	533	239	563	774	604	942	712	543	740	606	167	958
206	375	032	732	538	242	567	815	639	87031	759	543	748	610	188	972
228	377	053	738	539	245	677	900	671	047	822	562	752	613	198	973
238	381	056	753	541	257	693	990	684	144	831	611	775	614	199	976
248	397	064	757	556	266	749	76222	756	157	898	612	780	642	201	986
267	420	082	764	572	232	810	554	788	189	926	617	795	649	203	988
273	422	086	772	581	239	839	587	814	198	981	625	801	656	213	992
282	441	090	784	595	292	908	655	952	320	983	639	805	659	217	
292	442	093	793	623	318	981	671	957	330	90042	643	836	660	263	
309	467	101	798	628	321	68334	736	997	355	047	644	840	661	267	
312	468	105	811	633	322	347	833	81001	372	099	687	852	664	268	
316	478	109	813	635	239460	660	873	005	456	184	690	868	677	269	
331	485	111	822	639		801	941	045	485	247	702	897	681	281	
334	494	112	823	644		910	77075	077	495	279	719				